



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH FARM DESIGN APS
SANDERUMVEJ 16B, 5250 ODENSE SV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. januar 2023

Lars Dige Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Farm Design ApS Sanderumvej 16B 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 27 71 89 49 Stiftet: 15. april 2004 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Lars Dige Knudsen, formand Thomas Simonsen Claus Brandt Lewandowski Bjarne Kornbek Pedersen
Direktion	Bjarne Kornbek Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering og management af fødevareproduktion i ind- og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 328 t.kr. mod et underskud på 701 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en negativ egenkapital på 1.131 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tidligere år tabt sin kapital og det forventes, at kapitalen kan reetableres ved virksomhedens egen indtjening evt. suppleret med kapitalindsud fra moderselskabet.

Moderselskabet Sdr. Vissing Holding ApS har afgivet støtteerklæring, hvorefter Danish Farm Design ApS tilføres likviditet i det omfang, det er nødvendigt for at gennemføre den ordinære drift samt allerede ydet finansiering opretholdes.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.431.181	1.749
Personaleomkostninger.....	1	-1.998.217	-2.459
DRIFTSRESULTAT		432.964	-710
Andre finansielle indtægter.....		0	58
Andre finansielle omkostninger.....	2	-11.727	-61
RESULTAT FØR SKAT		421.237	-713
Skat af årets resultat.....	3	-93.057	12
ÅRETS RESULTAT		328.180	-701
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		328.180	-701
I ALT		328.180	-701

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		9.300	9
Finansielle anlægsaktiver	4	9.300	9
ANLÆGSAKTIVER		9.300	9
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		221.313	301
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.227	17
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	14
Periodeafgrænsningsposter.....		770	8
Tilgodehavender		223.310	340
OMSÆTNINGSAKTIVER		223.310	340
AKTIVER		232.610	349
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført resultat.....		-1.180.525	-1.509
EGENKAPITAL		-1.130.525	-1.459
Lån - Hjælpepakker.....		0	373
Feriepengeindefrysning.....		211.721	212
Langfristede gældsforpligtelser	6	211.721	585
Gæld til pengeinstitutter.....		318.764	296
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.203	52
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		224.464	1
Selskabsskat.....		93.057	0
Anden gæld.....		506.926	874
Kortfristede gældsforpligtelser		1.151.414	1.223
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		1.363.135	1.808
PASSIVER		232.610	349
Eventualposter mv.	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Koncernregnskab	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	50.000	-1.508.705	-1.458.705
Forslag til resultatdisponering.....		328.180	328.180
Egenkapital 30. september 2022.....	50.000	-1.180.525	-1.130.525

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.639.610	2.106	
Pensioner.....	265.091	284	
Andre omkostninger til social sikring.....	16.910	19	
Andre personaleomkostninger.....	76.606	50	
	1.998.217	2.459	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.002	39	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.725	22	
	11.727	61	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	93.057	-14	
Regulering af udskudt skat.....	0	2	
	93.057	-12	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2021.....		9.300	
Kostpris 30. september 2022.....		9.300	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		9.300	

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5	
Salgsværdi af udført arbejde.....	41.227	17		
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-40.000	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.227	17		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.227	17		
	1.227	17		
 Langfristede gældsforpligtelser			6	
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Lån - Hjælpepakker.....	0	0	0	373.203
Feriepengeindfrysning.....	211.721	0	121.936	211.721
	211.721	0	121.936	584.924
 Eventualposter mv.			7	
Eventualforpligtelser				
Selskabet har udstedt ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankengagement. Pr. 30 september 2022 udgør koncernens bankgæld og garantier 3,0 mio. kr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lewandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Forudsætninger for fortsat drift			8	
Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 328 t.kr. mod et underskud på 701 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en negativ egenkapital på 1.131 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.				
Selskabet har tidligere år tabt sin kapital og det forventes, at kapitalen kan reetableres ved virksomhedens egen indtjening evt. suppleret med kapitalindskud fra moderselskabet.				
Moderselskabet Sdr. Vissing Holding ApS har afgivet støtteerklæring, hvorefter Danish Farm Design ApS tilføres likviditet i det omfang, det er nødvendigt for at gennemføre den ordinære drift samt allerede ydet finansiering opretholdes.				
 Koncernregnskab			9	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sdr. Vissing Holding ApS, Energivej 5, 8740 Brædstrup, CVR-nr. 26 34 39 25				
